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środek odżywczy na problemy jelitowe



utrzymania prawidłowego funkcjonowania  wszystkich
odcinków przewodu pokarmowego
utrzymania właściwej równowagi w populacji bakterii
jelitowych
sprawnej perystaltyka, zarówno segmentowej, jak 

prawidłowego tworzenia kału
prawidłowego rozkładu wchłaniania poszczególnych
składników odżywczych w przewodzie pokarmowym
utrzymaniu odpowiednich warunków mikroklimatu
jelit, w tym odpowiedniego pH 

Przewlekłe choroby zapalne jelit zyskują coraz większe
znaczenie w medycynie klinicznej małych zwierząt.
Odpowiednia dieta wydaje się być najlepszym
uzupełnieniem nowych podejść terapeutycznych,
ponieważ sprzyja przywróceniu optymalnych warunków
fizjologicznych w przewodzie pokarmowym.
W szczególności stało się jasne, że błonnik pokarmowy
odgrywa ważną rolę w zdrowej, zbilansowanej diecie,
ponieważ pomaga normalizować pracę jelit i równowagę
flory bakteryjnej. Celem zwiększenia ilości
błonnika w diecie jest przywrócenie równowagi między
błonnikiem a innymi składnikami żywności.
Powszechnie wiadomo, że w warunkach naturalnych dieta
psów składa się z różnorodnych, nieprzetworzonych
produktów, które obejmują zarówno tkankę mięśniową,
jak i mniejsze części zwierząt (kości, ścięgna, skórę, pióra,
zawartość jelit roślinożerców itp.). Żywność, która ma
niską wartość odżywczą, ale wysoką zawartość błonnika
sprawia, że błonnik stanowi znaczną część posiłku.
Chociaż te składniki mają niską wartość odżywczą,
odgrywają ważną rolę, ponieważ przyczyniają się do:

       i liniowej

     i poziomu wilgotności
Błonnik pokarmowy ogólnie dzieli się na dwie główne
kategorie – rozpuszczalny 
i nierozpuszczalny.
Rozpuszczalny błonnik pokarmowy składa się z różnych
składników pochodzenia roślinnego, w tym pektyn, gum 
i śluzów. W połączeniu z wodą rozpuszczalny błonnik
tworzy galaretowatą masę, która powoduje silny efekt
sytości, ponieważ rozszerza ściany żołądka, a tym samym
aktywujereceptory, które przekazują uczucie sytości do
mózgu. Ponadto wykazuje właściwości chelatujące, 
a dzięki działaniu żelującemu w jelicie zwiększa lepkość
treści jelitowej i w konsekwencji spowalnia jej
opróżnianie. 
Część rozpuszczalnego błonnika pokarmowego składa się
z oligosacharydów. Ze względu na swój skład
oligosacharydy są odporne na hydrolizę przez enzymy
trawienne zwierząt jednożołądkowych innych niż
roślinożerne, a zatem odporne na późniejsze wchłanianie.
Ponieważ błonnik nie jest wchłaniany przez przewód
pokarmowy zwierzęcia, jest dostępny do fermentacji przez
florę bakteryjną, która przekształca go w metan,
dwutlenek węgla, wodę i lotne kwasy tłuszczowe (VFA). 

U zwierząt jednożołądkowych innych niż zwierzęta
roślinożerne, w tym psów, procesy fermentacji
zachodzą wyłącznie w jelicie grubym, w którym znajduje
się „mikrobiota rezydentna” złożona z dużej liczby
gatunków bakterii. Ta flora bakteryjna pełni ważne
funkcje w organizmie gospodarza, do których należą:
stymulacja układu odpornościowego błony śluzowej,
produkcja czynników wzrostu dla prawidłowego rozwoju
błony śluzowej jelit, synteza około jednej czwartej
wszystkich obecnych w organizmie folianów oraz innych
witamin, modulacja cholesterolu, wchłanianie i
uzupełnianie kwasów żółciowych. 
Błonnik nierozpuszczalny składa się głównie 
z polisacharydów, takich jak celuloza i lignina, i ma
zdolność wchłaniania znacznych ilości wody. Dzięki tej
właściwości zwiększa objętość masy kałowej,
zwiększając tym samym motorykę i przyspieszając
pasaż jelitowy. Ze względu na swój higroskopijny
charakter nierozpuszczalny błonnik zapobiega
zaparciom i zapaleniu uchyłków jelit, powodując, że kał
jest większy, bardziej miękki i bardziej pulchny. U ludzi
wykazano, że błonnik nierozpuszczalny może
zapobiegać niektórym rodzajom nowotworów 
w przewodzie okrężnicy i odbytnicy. Dzieje się tak,
ponieważ woda zawarta we włóknie rozcieńcza
toksyczne substancje obecne w świetle jelita i zwiększa
prędkość transportu, skracając w ten sposób czas
kontaktu toksyn ze ścianą jelita. 
Ze względu na różne, ważne, pozytywne skutki błonnika
pokarmowego można łatwo założyć, że niska zawartość
błonnika pokarmowego w większości komercyjnych
karm dla psów może mieć negatywny wpływ na kilka 
z tych mechanizmów i równowagę, powodując liczne
przewlekłe choroby zapalne w przewodzie
pokarmowym. Zwiększenie ilości błonnika w diecie,
przy jednoczesnym zapewnieniu właściwych proporcji
błonnika rozpuszczalnego do nierozpuszczalnego, pełni
zatem specyficzną funkcję ułatwiania powrotu do
normalnych warunków, szczególnie u osób 
z przewlekłym zapaleniem jelit. Wybrany do tego celu
błonnik jest dostarczany przez Ascophyllum nodosum,
brunatnicę występującą na wybrzeżach północnej
Europy, która zawiera optymalny procent
rozpuszczalnego (80%) i nierozpuszczalnego (20%)
błonnika.
Dobroczynne działanie, jakie zapewnia dobrze dobrana
ilość błonnika, synergicznie łączy się z hydrolizowanym
białkiem rybim. Dzięki niskiej masie cząsteczkowej 
i niemal całkowitemu brakowi zanieczyszczenia
pozostałościami farmakologicznymi, białko to ma ważne
właściwości antyalergiczne. W rezultacie nie stymuluje
układu odpornościowego u osób 
z przewlekłymi stanami zapalnymi, które mogą być
podatne na nietolerancje pokarmowe z powodu zmiany
bariery śluzówkowej.
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„efekt szczoteczki” w przewodzie pokarmowym
działanie ochronne i równoważące na błonę
śluzową przewodu pokarmowego

„efekt szczoteczki” w przewodzie pokarmowym

Jedynym źródłem białka jest hydrolizowane
białko rybie. Zapewnia to osobnikowi białko o
wysokiej wartości biologicznej, które nie
zawiera żadnych głównych pozostałości
farmakologicznych powodujących
nietolerancje pokarmowe. Proces hydrolizy
„wstępnie trawi” białka, tworząc peptydy i
aminokwasy, które są bezpośrednio
wchłaniane przez jelita. Zabieg ten sprzyja
wchłanianiu składników i znacznie zmniejsza
reakcje alergiczne.
Ryż - wysokostrawne, niskoalergiczne ziarno,
jest jedynym źródłem węglowodanów.

Celem tego badania jest wykazanie roli preparatu
Graziano Pengo na zapalenie jelita grubego 
w leczeniu objawów u psów ze schorzeniami
zapalnymi przewodu pokarmowego. Produkt,
sklasyfikowany jako „Środek Dietetyczny”, został
sformułowany w oparciu o fundamentalne punkty
przedstawione powyżej:

Rys.1 Połączone działanie wodorostów Ascophyllum
nodosum na przewód pokarmowy

PRZED Formuła Intestinal Colitis Graziano Pengo to dieta
stworzona przez dr Graziano Pengo we współpracy z
Centrum Badawczo-Rozwojowym SANYpet w celu
dostarczenia narzędzia żywieniowego
wspomagającego leczenie przewlekłego zapalenia
jelita grubego, zapalenia jelita cienkiego oraz
zapalenia jelit. Formuła synergicznie łączy wysokiej
jakości białko o uznanej wartości biologicznej 
z wysoką zawartością błonnika i elektrolitów, dzięki
czemu produkt jest niezwykle skuteczny 
w przywracaniu prawidłowej zdolności wchłaniania
jelit i przeciwdziałaniu utracie niezbędnych makro- 
i mikroelementów. Innowacyjny skład formuły
Intestinal Colitis Graziano Pengo przyczynia się
również do poprawy fizjologicznych mechanizmów
obronnych dolnego odcinka przewodu
pokarmowego oraz ogólnej kondycji psa.

Wysoką zawartość błonnika zapewnia przede
wszystkim Ascophyllum nodosum,
brunatnica występująca w Atlantyku. Algi te
są również bardzo bogate w fukoidan,
złożony polisacharyd, który, jak wykazano,
ma ważne działanie ochronne na przewód
pokarmowy. Oba rodzaje błonnika mają
wspólne działanie – błonnik
nierozpuszczalny ma „efekt szorowania”
przewodu pokarmowego i pomaga oczyścić
jelita, podczas gdy galaretowaty błonnik
rozpuszczalny tworzy warstwę ochronną na
błonie śluzowej przewodu pokarmowego 

       i przywraca jej funkcjonalność.

Skuteczność diety została przetestowana 
w 30-dniowej próbie dietetycznej. 
Wyniki oceniano za pomocą protokołów
klinicznych i instrumentalnych.

CELE BADANIA

PRODUKT



MATERIAŁY I METODY

Rys.2b Podział wszystkich psów na rasy

Badanie kliniczne przeprowadzono na 206 psach
różnych ras, rozmiarów i w różnym wieku. Osoby biorące
udział w badaniu cierpiały na przewlekłe zapalenie jelit,
zapalenie jelit grubego lub zapalenie jelita cienkiego, 
w procentach przedstawionych na poniższym wykresie.
Do oceny stanu zdrowia każdego z uczestników badania
wykorzystano ocenę kliniczną i symptomologiczną.
Endoskopowe procedury diagnostyczne stosowano 
w ramach oceny klinicznej tylko w najcięższych
przypadkach. Przed podaniem preparatu Intestinal
Colitis firmy Graziano Pengo dokonano oceny objawów u
każdego badanego. Objawy te następnie monitorowano
przez cały okres podawania produktu.
Zaburzenia zostały uznane za rozwiązane, jeśli
pierwotne objawy zniknęły.
Dokładniej, osoby biorące udział w badaniu
dietetycznym były karmione wyłącznie preparatem
Intestinal Colitis firmy Graziano Pengo. Badanych
podzielono na trzy grupy w zależności od dominującej
choroby:

Rys.2a Podział wszystkich psów na 3 grupy według dominującej choroby

Pierwsza grupa składała się z 19 psów cierpiących
na zapalenie jelita grubego. Na początku badania
dietetycznego osoby badane wykazywały jeden lub
więcej z następujących klasycznych objawów
zapalenia jelita grubego: biegunka (płynna lub
prawie płynna) częściej niż raz dziennie, parcie na
stolec, obecność śluzu i/lub krwi w kale, wymioty,
dysoreksja lub jadłowstręt, ból brzucha, letarg,
wzdęcia i rzadko utrata masy ciała.
Drugą grupę stanowiło 139 psów cierpiących na
zapalenie jelit. Osoby zrekrutowane do badania
wykazywały jeden lub więcej objawów związanych z
zapaleniem jelit, w tym utratę masy ciała,
dysoreksję i kał o różnych kolorach i konsystencji
pulchnej, oprócz objawów typowych dla zapalenia
jelita grubego wymienionych powyżej.
Trzecią grupę stanowiło 48 psów cierpiących na
zapalenie jelita cienkiego. Oprócz wymienionych
powyżej objawów typowych dla zapalenia jelit, u
osób badanych wykazano zwiększone borborygmy,
anemię i leukopenię.
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U wszystkich osobników z grupy pierwszej,
które chorowały na przewlekłe zapalenie
jelita grubego, ustąpiły biegunki i
przywrócono prawidłowy pasaż jelitowy,
związany z wypróżnianiem zbitych stolców
nie więcej niż 2-3 razy dziennie. Ponadto
zniknął objaw parcia na stolec. W kale nie
było już śluzu i krwi, ustąpiły bóle brzucha,
poprawił się apetyt, co skutkowało
przyrostem masy ciała i ogólnie powrócili do
normalnej codziennej aktywności. Badania
przeprowadzone na osobnikach cierpiących
na zapalenie jelita grubego wykazały, że
wyłączne podanie tego produktu rozwiązało
100% przypadków.
U osobników należących do drugiej grupy,
które chorowały na zapalenie jelit, objawy
ustąpiły w 128 ze 139 przypadków, czyli u
92,1% badanych, w ciągu 20 dni od
rozpoczęcia diety. W szczególności u
pacjentów, u których uznano ustąpienie
zapalenie jelit, wymioty ustały, a masa ciała
wzrosła.

Objawy ustąpiły u 186 z 206 badanych (90,3%)
w ciągu 15 dni od rozpoczęcia leczenia
dietetycznego.

100%

Rys 3. Wyniki po 15 dniach leczenia z użyciem INTESTINAL COLITIS na 206 zwierzętach

92,1%
81,3%

90,3%

U osobników zrekrutowanych do trzeciej grupy,
które chorowały na zapalenie jelita cienkiego,
pierwotne objawy zniknęły u 39 z 48 badanych.
Przeprowadzone badania wykazały, że wyłączne
podawanie tego preparatu pomogło w 81,3%
przypadków, przy czym biegunki znacznie się
zmniejszyły, pojawiły się stałe, zbite stolce, przy
wzroście łaknienia i przyroście masy ciała.

Ogółem choroba ustąpiła u 90,3% osobników, które
otrzymały leczenie dietetyczne.

U ponad 70% badanych nastąpił nawrót objawów
kolki, szczególnie miękkich lub płynnych stolców,
zaraz po wprowadzeniu innego pokarmu. Takie
nawroty zostały rozwiązane przez ponowne
wprowadzenie formuły Intestinal Colitis Graziano
Pengo, która zawiera hydrolizowane białko i ma
wysoką zawartość błonnika.

Pozostałe 30% badanych reagowało na powrót do
konwencjonalnego pokarmu w różny sposób, bez
istotnego nawrotu objawów i bez wyraźnego
pogorszenia konsystencji kału, które skłoniłoby go
do uznania go za biegunkę lub nieprawidłowość.
Uważa się, że osobniki te miały już za sobą ostrą
fazę zapalną, w której jelita są szczególnie wrażliwe
i bardziej podatne na reakcję układu
odpornościowego, która może doprowadzić do
nawrotu stanu zapalnego.
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Intestinal Colitis formula autorstwa Graziano Pengo,
preparat stworzony specjalnie jako żywieniowe
wsparcie terapeutyczne w leczeniu zapalnych
chorób jelit, które jest przedmiotem tego badania 

Wyniki niniejszego badania klinicznego
jednoznacznie wskazują, że preparat dietetyczny
Intestinal Colitis Formula Graziano Pengo może
znacznie zmniejszyć objawy związane z zapaleniem
jelita grubego, zapaleniem jelita cienkiego 
i zapaleniem jelit. W rzeczywistości w okresie 15-20
dni od rozpoczęcia podawania badanego produktu
pierwotne objawy związane z tymi chorobami
ustąpiły lub znacznie się zmniejszyły w bardzo
wysokim odsetku przypadków.

Najlepsze i najbardziej godne uwagi wyniki
uzyskano w grupie osób cierpiących na zapalenie

Rys.4 Wyniki badania klinicznego z INTESTINAL COLITIS po 15 dniach

finfo@sklepzkarmami.pl
www.forza10.com.pl

klinicznego, jest ukierunkowaną i skuteczną, 
a także smaczną i łatwą w stosowaniu „terapią
dietetyczną”, która wspomaga ustępowanie
objawów zapalenia jelita grubego, zapalenia jelita
cienkiego i zapalenia jelit u psów.

jelita grubego, w której objawy ustąpiły u 100%
leczonych zwierząt, co jest zjawiskiem dość rzadkim
w biologii. Dane te potwierdzają pierwszorzędne
znaczenie zbilansowanej diety bogatej w błonnik 
w przywracaniu fizjologicznego środowiska jelita
grubego i przywróceniu prawidłowego składu flory
bakteryjnej, która składa się na „mikrobiom
rezydentny” w jelicie grubym. Wyniki uzyskane dla
pozostałych grup chorych na zapalenie jelita
cienkiego i zapalenie jelit, choć mniej
spektakularne, potwierdzają sukces terapeutyczny
u bardzo dużej liczby badanych, odpowiednio
81,3% i 92,1%.
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